Bez zajimavosti neni ani odchylné zné&ni této smlouvy v edicich prament, Dobner'® uvadi

na rozdil od Regest'? ndkteré dald podrobnosti, které v Regestech nejsou uvedeny, potvrzeni

"“Permutatio villarum Marcowichi et Sulicz facta inter Episcopum Pragensem Thobiam, et Jaroslaum Abbatem
Willemoviensem, et eius Conventum, dd. Pragae, 22, Octobris anno 1282,

RBM H., 1882, s. 553.

Dobuner VI, s, 387 - 388, ¢. 10,

Sames, 1934, 5. 23,

""Nos Remundus de lLeuchtenburg... videlicet Zmurdow Castro, et civitate cum foro libero in ipsa, feria secunda
existente, & de villis Zwoschi, Watscow, Schepanow, Lubnie, Bossichzin, ad predicta castrum & civitatem pertinentibus,
cum omnibus ipsorum attinenciis, silvis, rubetis, pratis, molendinis, piscationibus, pascuis, aquis, aquaruve decursibus,
agris, cultis, & incultis existentibus, planis, libero jumentorum campo, cum iure patronatus ecclesiae hereditario dominii,
& omnibus libertatibus, & utilitatibus... bonis ipsius ecclesiae infra notatis, videlicet Mithelberch, Hondorf,
Sighartsdorff, Langendorff, Scheiblisdorff, Chochansdorff, Rechzicz, Dietricillhota, Zawidowici, & Radhoztowici, cum
omnibus ipsorum attinenciis, silvis, rubetis, pratis, molendinis, piscationibus, piscinis, aquis, aquarumque decursibus,
agris cultis, incultis, montibus, planis, cum jure Patronatus ecclesie, hereditario dominii, & cum omnibus libertatibus, &
utilitatibus... Dobner V1., 5. 392 . 393, &, |6

12 emundus de Leuchtenburch facit commutationem cum abbate Wilhelmoviensi de quibusdam bonis, ...de bonis - infra
scriptis, videlice Zmurdow Castro, et civitate cum foro libero in ipsa feria secunda existente, et de villis Zwoschi,
Watscow, Schepanow, Lubne, Bossichzin, ad predicta castrum et civitatem pertinentibus ¢um omnibus ipsorum
attinenciis, - cum iure patronatus ecclesie, commutationem ...cum d. Jarozlao abbate, totoque conventu ecclesiae
Willemoviensis, et bonis ipsius ecclesie infra notatis, videlicet Mitbelberch, Hondorf, Sighartsdorff, Langendorft,
Scheiblisdorff, Chochansdorff, Rechzicz, Dietriciilhota, Zawidowici et Radhoztowici cum omnibus ipsorum attinenciis,
silvis, rubetis, cum iure patronatus ecclesie hereditario, dominio, et cum omnibus et libertatibus et utilitatibus,...
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praZského biskupa uvedené smé&nné smlouvy jiz uvadéji Regesta'? i Dobner.'*

Pfikladem smlouvy o nahrad€¢ $kody je situace, ke které doslo vroce 1315, kdy opat
vilémovského klastera Budico v Cele svych ozbrojench zaitodil na statky Hrabide z Pabénic, které
poniéil.'* Byl praZskym soudem potrestan pokutou 330 kop grost.' Bylo ujednéno, Ze pan Hrabis
spolu se svoji manZelkou Svato§nou dostane klasterni ves Ustupky'?® i s horou Ohebem na dobu
svého Zivota.'” Jednalo se tedy o jakousi zdstavu, kdy poskozeni mohli ¢erpat doZivotng uZitky
a vynosy z vesnice, ¢imz mélo dojit k ndhradé Skody zplisobené klasterem. Po jejich smrti se méla
vesnice 1 s horou vratit zpét klasteru, stejné tak i v pfipads, Ze by si Pab&niéti vystavéli na Ohebu
n&jaké opevnéni.'®

Po jejich smrti se vesnice vilémovskému klasteru nevratila, nebot’ listina z roku 1348 svédéi
pouze o tom, Ze jejich dédicové (Petr z Pab&nic) vraceji klagteru horu Oheb s poli a lesy a vzdavaji
se viech svych narokil na toto misto jménem svym i svych dédicd, coz &ini pro spasu duse své

i rodi¢a.'®

1307, 16 Qct. in Broda.

RBM 11, s. 929, &. 2152,

'ZFRB 11, 1882, 5. 932, &. 2160.

'PRatificatio Joannis Episcopi Pragensis facta super permutatione quorundam pagorum inter monasterium
Willemoviense et Nobilem de Luchtemburg dd. Pragae XII. Kalendas Januarii Anno 1307.

Dobner V1., 5. 393 - 394, ¢, 17.

‘*Hrabissius de Pabenicz pro quibusdam damnis a monasterio Willemowensi ipsi illatis villam Ustupki accipit
possidendam.

RBM IIL, 1890, s. 102 - 103, &. 249.

Sames 19354, 5. 26.

'®Nos Hrabissius de Pabenicz not ac, quod cum pro dampnis per d. Budiconem abbatem...dampais ...in trecentis et
triginta marcis denariorum

RBM IIL, 1890, s. 102 — 103, &, 249,

Transactio inter Hrabissum de Pabenicz, et abbatem ac Conventum Willemoviensem, qua loco 330 marcarum denar.
gross. Prag., ad qua solvendos Abbas et Conventus Willemoviensis ob damna illata condemnati funt villam Ustupky
dictam com meonte ad dies vite Hrabissio possidendam tradiderunt dd. Prage 4. Idus Martii Anno 1315.

Dobner VI, 5. 394 — 396, &. 18.

Same§ 19354, 5. 26.

1%Nedaleko K¥iZanovic u feky Chrudimky.

...villam monasterii sui dictam Ustupki cum omnibus iuribus et pertinenciis suis,... RBM I1i., 1890, s. 103, & 249.
Same§ 19354, 5. 26.

12 _monte, qui vocatur Oheb, specialiter et nominatim incluso nobis et domine Swatochne, uxori nostre, darent ad
vitam.., RBM II1., 1890, 5. 103, & 249,

Same§ 19354, s. 26.

‘2t si nos vel ipsa domina Swatochna uxor nostra uel filii uel pueri nostri vel alius quicumque de mandato uel
voluntate nostra castrim uel municioneimn in monte ipse construere vel edificare inciperet statim - - villa predicta
Ustupki cum pertinenciis suis et mons ipse Oheb ad monasterium, libere reuentantur. RBM IIL., 1890, s, 103, &, 249,
Same¥ 19354, s. 26.

12pestitutio riontis Oheb cum agris, silvis, promontoriis eic adjacentibus a Petro de Pabyenicz et eius fratre facta
monasterio Willemoviensi. dd. Wyldstein in crastino Beati Galli Anno 1348.

RBM V., 1955, 5. 249, &. 494,

Dobner, V1., s. 406,

Sames 19354, 5. 26.
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ULOHA LOKATORA A JEHO PRAVNI POSTAVEN]

V praxi zalozeni vesnice vypadalo tak, Ze na neosidlené misto, onen »zeleny drn* pfivedla osoba,
zvand v latinskych pramenech lokator, nové osadniky, kteti &asto pfisli ze stovky kilometri
vzdélenych mist. Se souhlasem pozemkové vrchnosti, Lichtenburkd, bylo mozné zadit uskutedtiovat
podnikatelsky zdmér. To znamena na vybraném mist&, pfimo v terénu rozméfit pozemkové parcely
budoucich usedlosti. Lokator ptedstavoval zastupce novych osadnikf, které musel nékde zajistit,
vybrat od nich &ast penéz jako prvni splatku za vznikajici usedlosti, nebo tyto penize zajistit sdm ze
svych zdroji, v kaZdém pfipad i on nesl podnikatelské riziko, kdyby se véci nedafily jak se
otekavalo,